
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.925.025/0001-60CNPJ: (48) 3267-3205

88270-000 - Nova Trento

Telefone:
Praça del Comune, 126 - CentroEndereço:

Nr.:   32/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

49/2021

08/04/2021

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/05/2021
Pregão eletrônico
32/2021 - PE
49/2021

REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE LÂMINAS,
PARAFUSOS, UNHAS E DENTES PARA MOTONIVELADORA, PÁ CARREGADEIRA,
ESCAVADEIRA E RETROESCAVADEIRA

Lote: 1
Participante: JÚLIO SILVESTRI FILHO ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 LAMINA 13 FUROS 3/4 RETA - MOTONIVELADORA 120K 80,000 UND 624,90 49.992,00

2 PARAFUSO 3/4, X 2.1/4COMPRIMENTO C/ PORCA 120K. 1.000,0 UND 9,70 9.700,00

3 UNHAS P/ESCARIFICADOR,C/PARAFUSO E PORCA-MOTONIVELADORA
120K

10,000 UND 114,30 1.143,00

Total do Participante: 60.835,00

Lote: 2
Participante: TRATOR PECAS COM. PECAS P/ TRATORES LTDA

4 LAMINA CONCHA P/ PÁ CARREGA. MICHIGAN 75 III 4,000 UND 3.128,00 12.512,00

5 DENTES PARA UTILIZAÇÃO PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 75 III. 60,000 UND 184,80 11.088,00

6 PARAFUSOS 5/8X3.1/2 COMPRIM,C/PORCA,PÁ CARREGAD. MICHIGAN 200,000 UND 14,00 2.800,00

Total do Participante: 26.400,00

Lote: 3
Participante: J.MARANGONI COMERCIAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - EPP

7 LÂMINA CONCHA DIANTEIRA,P/ RETRO CARTERPILLAR 416 E 6,000 UND 1.402,60 8.415,60

8 LÂMINA DA CONCHA TRASEIRA,P/ RETRO CATERPILLAR 416 E 4,000 UND 685,60 2.742,40

9 DENTES RETRO CARTERPILLAR 416 E 60,000 UND 85,20 5.112,00

10 PARAFUSO 5/8X2,5 C/PORCA. 200,000 UND 6,80 1.360,00

11 CAPA P/ DENTES,RETRO CARTERPILLAR 416 E,COM PARAFUSO E
PORCA

60,000 UND 64,20 3.852,00

12 SUPORTE PARA UNHAS PARA RETRO CATERPILLAR 416E 20,000 UN 73,90 1.478,00

Total do Participante: 22.960,00

Lote: 4



Página: 2 / 3

Participante: JÚLIO SILVESTRI FILHO ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

13 LAMINA 13 FUROS 5/8 RETA - MOTONIVELADORA CASE 50,000 UND 625,00 31.250,00

14 UNHAS P/ESCARIFICADOR,C/PARAFUSO E PORCA,MOTONIVELADORA
CASE

10,000 UND 72,00 720,00

15 PARAFUSO 5/8 X 2.1/4 C/PORCA 500,000 UND 7,20 3.600,00

Total do Participante: 35.570,00

Lote: 5
Participante: J.MARANGONI COMERCIAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - EPP

16 LAMINA CONCH. DIANTEIRA C/PARAFUSO E PORCA - RETRO CASE
580L

6,000 UND 781,80 4.690,80

17 LAMINA CONCHA DA LANÇA TRASEIRA- RETRO CASE 580L 6,000 UND 572,10 3.432,60

18 DENTES CONCHA DIANTEIRA/TRASEIRA - RETRO CASE 580L 50,000 UND 76,70 3.835,00

19 PARAFUSO 5/8X2,5 C/PORCA. 200,000 UND 6,30 1.260,00

Total do Participante: 13.218,40

Lote: 6
Participante: J.MARANGONI COMERCIAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - EPP

20 LAMINA CONCHA DIANTEIRA C/PARAFUSO E PORCA-RETRO MAXION
750

4,000 UND 1.043,07 4.172,28

21 LAMINA CONCHA TRASEIRA - RETRO MAXION 750 4,000 UND 799,155 3.196,62

22 DENTES CONCHA DIANTEIRA/TRASEIRA - RETRO MAXION 750 90,000 UND 100,28 9.025,20

23 PARAFUSO 5/8X2,5 COMP. C/PORCA,P/ DENTES. 500,000 UND 7,66 3.830,00

Total do Participante: 20.224,10

Lote: 7
Participante: TRATOR PECAS COM. PECAS P/ TRATORES LTDA

24 LAMINA CONCHA DIANTEIRA,RETRO NEW HOLLAND LB110. 6,000 UND 1.514,80 9.088,80

25 LAMINA CONCHA TRASEIRA,RETRO NEW HOLLAND LB110. 4,000 UND 1.184,05 4.736,20

26 PARAFUSO C/ PORCA,P/LAMINAS,RETRO NEW HOLLAND. 50,000 UND 10,10 505,00

27 DENTES CONCHA DIANTEIRA/TRASEIRA - NEW ROLLAND LB110 50,000 UND 129,20 6.460,00

Total do Participante: 20.790,00

Lote: 8
Participante: TRATOR PECAS COM. PECAS P/ TRATORES LTDA

28 LAMINA 13 FUROS 3/4 RETA,MOTONIVELADORA CASE. 10,000 UND 593,50 5.935,00

29 LAMINA 13 FUROS 5/8 RETA,MOTONIVELADORA CASE 10,000 UND 919,50 9.195,00

30 UNHAS P/ESCARIFICADOR,C/PARAFUSO E PORCA,MOTONIVELADORA
CASE

10,000 UND 75,00 750,00

Total do Participante: 15.880,00

Lote: 9
Participante: JÚLIO SILVESTRI FILHO ME

31 Parafuso com porca travante para dente,  caterpilla 520 30,000 UNI 20,0097 600,29

32 Dente para concha, para caterpilla 520 30,000 UN 186,4903 5.594,71

Total do Participante: 6.195,00



Página: 3 / 3

Lote: 10
Participante: TRATOR PECAS COM. PECAS P/ TRATORES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

33 CERDAS DE NYLON 500,000 UND 18,80 9.400,00

34 Cabo de aço 1 x 45 ponta soldada com 2  anilhas 1.800,0 UN 20,40 36.720,00

35 Lamineta pra vassoura 10 furos 15,000 UN 453,50 6.802,50

36 Parafuso de lamina 5/8x2 150,000 UN 5,20 780,00

37 Lamineta para concha 14 furos 15,000 UN 540,50 8.107,50

38 CERDAS DE AÇO 500,000 UND 21,50 10.750,00

Total do Participante: 72.560,00

Lote: 11
Participante: TRATOR PECAS COM. PECAS P/ TRATORES LTDA

39 Lâmina da concha dianteira, RETRO NEW  HOLLAND 95B 4,000 UNI 1.320,95 5.283,80

40 Parafuso com porca, lâmina, RETRO NEW  HOLLAND 95B 100,000 UN 9,50 950,00

41 DENTE CONCHA TRASEIRA. 10,000 UND 93,00 930,00

42 Dente lateral concha traseira 6,000 UNI 132,70 796,20

Total do Participante: 7.960,00

Lote: 12
Participante: J.MARANGONI COMERCIAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - EPP

43 Lamineta para concha dianteira 10,000 UN 1.575,88 15.758,80

44 Parafuso com porca 100,000 UN 16,80 1.680,00

45 Dente para concha traseira 36,000 UNI 126,70 4.561,20

Total do Participante: 22.000,00

Total Geral: 324.592,50

Assinatura do Responsável

05/05/2021Nova Trento,

TIAGO DALSASSO

PREFEITO


